
 

 

 
 

SAMPE JAPAN2015 に出展いたします 

炭素繊維の多方向連続積層シートの自動積層機をご紹介 

（Booth No. 東４-５ホール S43） 

 

当社は、SAMPE JAPAN 先端材料技術展 2015(2015.12.2～4 東京ビ

ッグサイト)に出展し、新型自動積層機 TAL-MUD ほか、最先端の複合材料加

工装置をご紹介いたします。 

 

 新型自動積層機 TAL-MUD は、独自の斜めカット機構と巻取り機構を搭載

し、炭素繊維の多方向連続積層シートの製造を可能にした製品です。多様に拡

大する炭素繊維の利用フィールドにあった炭素繊維複合材料の提供を可能にい

たします。 

 また、2015 年 SAMPE JAPAN「製品・技術賞」を受賞いたしましたスリ

ッター装置と自動積層機をはじめとして、フォーミング装置などをご紹介いた

します。さらに近年注目を集めております熱可塑性プリプレグ積層への当社の

新たな取組みもご紹介いたします。 

 

当社は、炭素繊維加工の可能性をお客さまとともに切り拓いてまいりたいと

存じます。 たくさんの皆さまのご来場をお待ちしております。 

SAMPE JAPAN2015 展示会HP  http://biz.nikkan.co.jp/eve/sampe/

 

 
 
 
 
 

 （TAL-MUD 自動積層機） 

 

（TPS スリッター装置）  

 
 

（TPS スリッター装置） 

http://biz.nikkan.co.jp/eve/sampe/

